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Transportudvalget har i brev af 2. februar 2022 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 

Spørgsmål nr. 221: 

Vil ministeren oplyse, hvordan udgifterne til forsendelsen fordeler 

sig mellem PostNord og PostNord Logistics i kroner og ører i et ek-

sempel, hvor PostNord skal køre en pakke på 19 kg fra København 

til Hobro, og hvor PostNord Logistics på samme kørsel befordrer et 

stykgods på 40 kg fra København til Hobro? 

Svar: 

Beregning i forhold til den tænkte situation, der er nævnt i spørgs-

målet, kan ikke besvares uden en fornyet undersøgelse af de fakti-

ske omkostninger ved en sådan transport.  

En sådan undersøgelse kan ikke udføres inden for de tidsmæssige 

rammer for et udvalgsspørgsmål. Men jeg ser heller ikke noget be-

hov for en sådan undersøgelse, idet der tidligere er gennemført un-

dersøgelser af samme problemstilling, jf. min besvarelse af spørgs-

mål 220, der bl.a. omtaler en undersøgelse, som revisionsfirmaet 

Deloitte gennemførte i 2021. Resultatet af undersøgelsen blev præ-

senteret for postordførerne på et møde i ministeriet den 8. juni 

2021 og efterfølgende oversendt til Transportudvalget.   

Der henvises til Deloittes plancher fra den tekniske gennemgang 

den 8. juni 2021 om omkostningsfordelingen i praksis, side 24/25, 

som handler om fordelingen af omkostningerne i en transport fra 

København til Skagen med både tung logistik på over 20 kg og pro-

dukter fra Post Danmark under befordringspligten. Plancherne er 

oversendt til udvalget den 9. juni 2021. 
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Jeg kan desuden oplyse, at Post Danmark A/S og PostNord Logis-

tics A/S er selvstændige søsterselskaber, der i det omfang de sam-

handler, gør det på armslængde vilkår. Selskaberne er underlagt 

revision, der skal sikre, at såvel bogførings-, regnskabs- og skatte-

lovgivning overholdes, samt at den løbende regnskabsrapportering 

udviser et retvisende billede af selskabernes individuelle økonomi.  

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 

 

 


